
صفحه آخر

دانش آموزان آمریکایی در اعتراض به خشونت های مسلحانه
کلاس های درس را تعطیل کردند

ده ها هزار دانش آموز سراسر آمریکا در اعتراض 
به وقوع حملات و تیراندازی های مکرر در مدارس این 
کشور، 2500 گردهمایی و تظاهرات برگزار کردند و 
شرایط موجود را برای خود، غیرقابل تحمل خواندند.
دیروز واشــنگتن و شــهرهای مختلف آمریکا شاهد 
خروج اعتراضی دانش آمــوزان از کلاس های درس بود. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، این تظاهرات گسترده در 

نوزدهمین سالروز کشتار 12 دانش آموز و یک معلم به دست 
دو جوان مسلح در دبیرستان »کلمباین« شهر »لیتل تون« 
برگزار شده است. در تظاهرات دیروز دانش آموزان آمریکایی 
پلاکاردهایی در دست داشــتند که روی آنها نوشته شده 
بود: »کتاب به جای گلوله« و »خشونت مسلحانه را متوقف 
کنید.« آمریکا علاوه بر خشونت های مسلحانه در مدارس، 

از تبعیض نژادی و بی عدالتی نیز رنج می برد.

 بن سلمان جاسوسی از حجاج را
 به صهیونیست ها سپرد

بنابــر اعلام برخــی منابع خبری، یک شــرکت 
صهیونیستی به درخواست بن سلمان از حجاج جاسوسی 

می کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، پایگاه اینترنتی شبکه 
تلویزیونی »النبأ« اعلام کرده، عربستان با کمک شرکت بین المللی 
»التسهیل« که تحت تصرف محمد بن سلمان ولیعهد این کشور 
قرار گرفته است و با همکاری یک شرکت صهیونیستی اطلاعات 
مهمی از حجاج و عمره گذاران جمع آوری می کند. این نخستین بار 

است که چنین اطلاعاتی جمع آوری می شود. »فیصل آل سعود« 
یکی از شاهزادگانی بود که سال گذشته در هتل »ریتز کارلتون« 
بازداشت شد و یکی از شروط آزادی وی چشم پوشی از شرکت 
بین المللی »التســهیل« بود که به این ترتیب این شرکت تحت 
تصرف بن سلمان قرار گرفت. عربستان پیش از این نیز مسئولیت 
ســاخت دستبند هوشمند برای استفاده حجاج از زمان ورود به 
فرودگاه های این کشــور تا بازگشت به کشورشان را به شرکت 

صهیونیستی »جی4 اس« واگذار کرده بود. 
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صهیونیســت ها چهارمین جمعه »راهپیمایی 
بازگشت« در فلسطین را هم که تحت عنوان »جمعه 
شهدا و اسیران« برگزار شد به خاک و خون کشیدند.
فلسطینی های ساکن نوار غزه از روز جمعه 30 مارس 
)10 فروردین( مصادف با چهل و دومین سالگرد روز زمین، 
راهپیمایی سالانه خود معروف به »راهپیمایی بازگشت« 
را آغاز کرده اند. فلسطینی ها می گویند در این راهپیمایی 
تلاش دارند بر قطعنامه 194 شورای امنیت سازمان ملل 
تأکید کنند، قطعنامه ای که در بند 11 آن بر حق بازگشت 

آوارگان فلسطینی به سرزمینشان اشاره شده است.
روز جمعه اما چهارمین »راهپیمایی بازگشــت« با 
عنوان »جمعه شهدا و اسیران« برگزار شد که با شلیک 
گلولــه تک تیراندازان و پهپادهای صهیونیســت 4 نفر 
شــهید و بیش از ۷00 نفر زخمی شدند. یکی از شهدا 
یک نوجوان 15 ســاله است.به گزارش ایسنا، به نقل از 
مرکز اطلاع رسانی فلســطین، ساکنان مناطق مختلف 
غزه از ساعات اولیه صبح روز جمعه راهی مناطق مرزی 
شده و خود را برای چهارمین جمعه تظاهرات بازگشت 
که به جمعه شــهدا و اسیران نامگذاری شده بود، آماده 

کرده بودند. اشــغالگران صهیونیست همانند هفته های 
گذشته با گلوله جواب شرکت کنندگان در این تظاهرات 
مسالمت آمیز را دادند که در نتیجه آن چهار فلسطینی 

به شهادت رسیدند.

 وزارت بهداشــت فلسطین در نوار غزه طی بیانیه ای 
اعلام کرده چهار فلســطینی به ضــرب گلوله نظامیان 
اســرائیلی در نوار مرزی غزه شهید شده و بیش از ۷30 
نفر هم زخمی شده اند. بدین ترتیب شمار شهدای تظاهرات 

بازگشت از ابتدای آغاز تظاهرات ها به 39 نفر افزایش یافت. 
تاکنون بیش از 4۶00 نفر هم در این تظاهرات ها زخمی 
شده اند که حال بیش از 130 نفر از آنها وخیم است. هر 
چند مردم فلسطین هرساله برای مطالبۀ حق بازگشت و 
بازپس گیری زمین های خود دست به تظاهرات می زنند، 
اما راهپیمایی امسال به سبب شناسایی بیت المقدس از 
سوی آمریکا به عنوان پایتخت اسرائیل، اهمیت ویژه ای 

یافته است.
طوفان بشری در انتظار رژیم صهیونیستی

از سوی دیگر رهبر جنبش مقاومت اسلامی حماس 
روز جمعه از ملت فلسطین خواست خود را برای راه اندازی 
»طوفانی بشری« در مرزهای سرتاسر فلسطین اشغالی 
در ســالروز نکبهًْ )اشغال فلسطین( در 15 ماه می  آینده 
)25 اردیبهشت( آماده کنند. هنیه گفت، مرحله تهدید 
»تظاهرات بازگشت« دیگر به سر آمده است. هنیه امت 
اســلامی و عربی را هم به حمایت از تظاهرات بازگشت 
فراخواند و از آزادگان جهان خواست در کنار ملت فلسطین 
برای تحقق حق بازگشت به سرزمین خود که ۷0 سال 

پیش از آن بیرون رانده شده اند، بایستند. 

4 شهید و 730 زخمی حاصل سرکوب
چهارمین جمعه »تظاهرات بازگشت« در غزه

»فادی البطش« )35 ساله( پژوهشگر و نخبه 
فلسطینی در حال خروج از منزل در مالزی و در 
مسیر دانشگاه با شلیک چندین گلوله به شهادت 

رسید.
پلیس مالزی اعلام کرده دیروز )شــنبه( دو شخص 
موتورسوار در ساعت شش صبح )به وقت محلی( بیش 
از 10 گلوله به سمت »البطش« شلیک کردند که یکی 
از این گلوله ها به ســر وی اصابت کرد و بر اثر آن فورا 

جان خود را از دست داد.
»البطــش« کــه از اهالی »جبالیــا« واقع در نوار 
غزه بود، دکترای مهندســی برق داشت و در یکی از 
دانشــگاه های مالزی تدریس می کرد. او که دارای سه 
فرزند است قبل از سفر به مالزی کارمند شرکت برق 
در نوار غزه بوده است. »خالد البطش« از اعضای ارشد 
جهاد اسلامی، خواستار تحقیقات فوری عوامل پشت 
پرده این ترور قبل از فرار آنها شــده است. وی گفته، 

موساد در این اقدام دخیل است.
 جنبش حماس نیز بــا صدور بیانیه ای اعلام کرده 
پژوهشگر فلسطینی »فادی محمد البطش« که در مالزی 
ترور شد، از اعضای این جنبش بوده است. در بیانیه آمده 
اســت: »جنبش مقاومت اسلامی حماس امروز یکی از 
فرزندان نیک خود، دلاوری از دلاورانش، دانشــمندی 
از دانشمندان فلسطین، حافظ کتاب خدا، فرزند جبالیا 
شــهید دکتر محمد البطش را از دست داد.« در ادامه 

این بیانیه می خوانیم: »مهندس البطش به دلیل سطح 
بالای علمی اش متمایز بود و در کنفرانس های بین المللی 
مهمی در زمینه انرژی شــرکت کرده و او همواره حامی 

آرمان فلسطین بود.«
در حالی که گمانه زنی ها حاکی از دســت داشــتن 
موســاد در ترور پژوهشگر فلســطینی »محمد فادی 
البطش« است، یک نشریه صهیونیستی اعلام کرد البطش 
در زمینه ساخت پهپاد با حماس همکاری می کرده است. 

ترور نخبه فلسطینی در مالزی با شلیک 10 گلوله
رژیم صهیونیستی، متهم ردیف اول

پارلمان آلمان هم حمله اخیر آمریکا، فرانسه و 
انگلیس به سوریه را کاملا غیرموجه و مغایر با قوانین 

و کنوانسیون های بین المللی دانست.
بخش پژوهــش  پارلمان آلمان طی یــک گزارش 11 
صفحه ای، در مورد حمله موشــکی شــنبه گذشته آمریکا، 
فرانســه و انگلیس به سوریه که به بهانه حملات شیمیایی 
دوما صورت گرفت اعلام کرد،  این حمله هیچ پایه و اساس 

قانونی نداشته و ناقض قوانین بین المللی بوده است.
به گزارش تسنیم، در این گزارش که توسط جناح چپ 
پارلمان تهیه شــده، آمده است: »خشونت نظامی علیه یک 
دولت به منظور اعمال مجازات به خاطر نقض یک کنوانسیون 
بین المللی توسط آن دولت، مغایر با قانون بین المللی نقض 

خشونت است.«
طبــق قانون منع خشــونت اقدام هــای تلافی جویانه 
بین المللی، از اســاس ناموجه هســتند. ایــن امر حتی در 
زمانــی که دولتی هنجارهای بنیادیــن بین المللی را نقض 

کند، اعتبار دارد.
در این گزارش آمده اســت که حمله نظامی به سوریه 
به بهانه انسان دوستی و گوشمالی دادن »بشار اسد«، هیچ 
توجیه حقوقی نداشــته و ناقض حقوق بین الملل مربوط به 

منع خشونت است.
به گزارش ایسنا، »الکساندر نوی« نماینده حزب چپ ها، 

این گزارش را یک سیلی به چهره دولت آلمان دانست.
به نظر او، دولــت آلمان با حمایت از اقدامی که ناقض 
حقوق بین الملل بوده، به این قانون شکنی یاری رسانده است.

»نوی« از ارتش آلمان خواست، در اولین واکنش به اقدام 
آمریکا، فورا منطقه )غرب آسیا( را ترک کند.

در پی حمله آمریکا و متحدانش به سوریه، »آنگلا مرکل« 
صدراعظم آلمان، این حمله را قانونی و درست دانسته بود.

واکنش رسانه ها
شــبکه »زد.دی.اف« آلمان نیز طی گزارشی از سوریه، 
اعــلام کرده، آوارگان دوما به خبرنگار این شــبکه گفتند، 
شورشــیان تعدادی را با گاز کلر کشتند و سپس، از صحنه 
فیلمبــرداری کردند. پس از این مرحله بود که شورشــیان 

مدعی حمله ارتش سوریه شدند.
در همین حال، ســه شــرکت بلژیکی به صادرات مواد 
شیمیایی غیرمجاز به سوریه متهم شدند. از این مواد می توان 

گاز »سارین« تولید کرد.
پیش از ایــن هم آلمان و انگلیس متهم به صدور مواد 

شیمیایی برای تروریست های فعال در سوریه شده بود.
ورود بازرسان به دوما

خبر دیگر اینکه تیم بازرسان منع سلاح های شیمیایی 
شنبه وارد شهر دومای سوریه شدند.

این تیم که ریاست آن را »سامی باراک« تونسی الاصل 
برعهده دارد، مأموریت دارد که درباره حمله شیمیایی ادعایی 
ارتش ســوریه به شهروندان ســاکن دوما در 18 فروردین، 
تحقیق کند. تاکنون همه شواهد مبنی بر این بوده است که 
اصولا چنین حمله ای صورت نگرفته اســت و علاوه بر آن، 
تروریست های موسوم به »جیش الاسلام« در تونل های خود، 

مواد شیمیایی در اختیار داشته اند.
در این راستا، استفان دی میستورا، فرستاده ویژه سازمان 

ملل در امور سوریه پس از دیدار با »سرگئی لاوروف«  وزیر 
خارجه روسیه، طی یک کنفرانس مطبوعاتی در خواست کرد، 
گروه بازرسان بین المللی سازمان منع سلاح های شیمیایی 

اجازه ورود به شهر دوما در غوطه شرقی را بیابند.
دی میستورا گفت: »ما می خواهیم به بازرسان سازمان 
منع ســلاح های شیمیایی اجازه داده شود ماموریت خود را 
بدون هیچ مانعی انجام دهند، آنها در شهر دوما می خواهند 
ماموریت خود را به شکلی سریع انجام دهند تا پرونده حملات 
شیمیایی بسته شود و ما به طرح اجرای مناطق کاهش تنش 
و روند سیاسی بازگردیم. سوریه به یک کانون تنش جهانی 

تبدیل شده است.«
البته، برخلاف اظهارات دی میســتورا، پرونده ســلاح  
شیمیایی در دوما، نباید بسته شود. چون پیشاپیش مشخص 
است که کل ماجرا، یک سناریوی آمریکایی بوده و این کشور 

باید تحت تعقیب قرار گیرد.
سایر رویدادها:

* پروفســور »توماس یاگر«، اســتاد برجسته سیاست 
بین الملل در آلمان گفته شــرط برکناری »بشــار اسد« به 
عنوان مقدمه مذاکرات سیاسی در سوریه، از این پس دیگر 

غیرواقع بینانه است.
* جوانان ایتالیایی در اعتراض به تجاوز نظامی آمریکا به 

سوریه، مقابل سفارت آمریکا در شهر رم، تظاهرات کردند.
* وزیر خارجه روسیه گفته، غرب باید به اقدامات خود 
در سوریه که مغایر منافع مردم این کشور است، پایان دهد.

* ارتش ســوریه در پیشــروی های خود در محله های 
جنوب دمشق، توانست شــهرک »التضامن« را هم از لوث 

تروریست ها، پاکسازی کند.

سیلی به مرکل!

گزارش کارشناسی مجلس آلمان حمله 3 کشور غربی به سوریه را »غیرموجه« و »غیرقانونی« خواند

آمریکا
ایسنا: »واشنگتن پست« نوشته، با توجه به عدم حمایت جمهوری خواهان 
از »دونالد ترامپ«، احتمال نامزد شدن او در انتخابات 2020 با ابهام مواجه 
است. به نوشته این روزنامه، علت پشت کردن جمهوری خواهان به ترامپ، 
لطمه زدن به قانون و دشــمن نامیدن رســانه ها توسط وی است.ترامپ 
هرچند برای اشــرافیت سیاسی آمریکا یک خطر محسوب می شود، ولی 
برای مخالفان آمریکا، یک فرصت اســت، چون چهره واقعی این کشور را 

به همه نشان می دهد.
سودان

تســنیم: دولت های ســودان و مصر یکدیگر را در مورد منطقه مورد 
مناقشه مرزی موسوم به مثلث »حلایب و شلاتین«، به اقدام های یکجانبه 
متهم می کنند. ظاهرا اختلاف اصلی این دو کشــور، بر ســر ساخت سد 
»النهضه« در این منطقه اســت و البته پای اتیوپی نیز به این اختلافات 
کشیده می شود.»سامح شکری« وزیر خارجه مصر گفته دولت های سودان 
و اتیوپی به درخواست قاهره برای مذاکره بر سر سد مذکور را رد می کنند.

لیبی
در حالی که »خلیفه حفتر« فرمانده ارتش لیبی به شدت بیمار است و 
در یک بیمارستان فرانسه، در کما به سر می برد، مذاکرات و دیدارها در لیبی 
برای تعیین جانشــین وی، آغاز شده است.ژنرال حفتر از متحدان امارات 
و عربســتان بوده و از لحاظ ایدئولوژیک نیز به دولت مصر، بسیار نزدیک 

است، چرا که از دشمنان سرسخت اخوان المسلمین محسوب می شود.
چین

رویترز: در پی تحریم یک شــرکت چینــی مخابراتی و تولیدکننده 
گوشــی های همراه توســط آمریکا، پکن تصمیم گرفت که زمینه تولید 
تجهیزات مورد نیاز این شرکت چینی را با هدف دور زدن آمریکا در داخل 
فراهم کند. شرکت مذکور که »زد.تی.ای« نام دارد، به تجهیزات آمریکایی 
شدیدا وابسته است. جنگ تجاری میان چین و آمریکا را »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهور آمریکا، کلید زده است.
ترکیه

تی آر تــی: حزب حاکم ترکیه به همراه دو حــزب مخالف دولت، در 
پارلمان به لایحه برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی و ریاست جمهوری 
در تاریخ 24 ژوئن )5 تیر( ســال جاری میلادی رأی مثبت دادند. اخیرا 
»رجــب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرده بود که قصد 
برگزاری انتخابات زودهنگام را دارد. قرار اســت در انتخابات آتی، باز هم 

اردوغان برای پست ریاست جمهوری، کاندیدا شود.
عراق

الحیات: دولت عراق پرداخت غرامت به کویت را از ســر می گیرد. در 
پی حمله صدام به کویت در ســال 1991، کمیته خسارت سازمان ملل 
مبلغ 52 میلیارد و 400 میلیون دلار را به گردن بغداد انداخت. بغداد نیز 
تاکنون 4۷ میلیارد و 900 میلیون دلار را به عنوان خســارت، به کویت 

پرداخت کرده است.

کره شــمالی در آســتانه نشست تعیین شــده میان رهبر 
این کشور و ســران کره جنوبی و آمریکا اعلام کرد این کشور 
 آزمایشات موشکی و هسته ای خود را متوقف کرده چرا که به نقطه

 بی بازگشت رسیده است.
کره شمالی بر اساس گزارش ها آزمایش های موشکی و هسته ای خود 
را تعلیق کرده است. کســی به درستی نمی داند که در ذهن »اون« چه 
می گذرد آیا همان طور که دموکرات ها هشدار داده اند او نقشه دیگری در سر 
دارد یا به این نتیجه رسیده که روش گذشته جواب نمی دهد و کشورش 
به مرحله بی بازگشــت رسیده و با ساخت بمب هسته ای و هیدروژنی به 

بازدارندگی کامل رسیده است.
دیروز )شنبه( خبرگزاری مرکزی کره شمالی گفت که کیم جونگ اون، 
رهبر این کشور اعلام کرده کشورش دیگر نیازی به انجام آزمایشات هسته ای 
یا موشک های بالستیک ندارد زیرا به هدفش در تولید تسلیحات هسته ای 
دست یافته است. این خبرگزاری به نقل از اون نوشت: کشورش از امروز انجام 
هر گونه آزمایش هسته ای و موشک بالستیک را تعلیق خواهد کرد و محل 
انجام آزمایش های هسته ای در شمال این کشور را برای اثبات حسن نیت 
خود خواهد بست؛ تصمیمی که مورد استقبال دونالد ترامپ و کره جنوبی قرار 
گرفت. وی افزود: کره شمالی محل مورد نظر برای انجام آزمایش های اتمی 
در شمال کشور را به منظور نشان دادن حسن نیت خواهد بست. این محل 
نابود خواهد شد و این در راستای تلاش برای تحقق رشد اقتصادی و برقراری 
صلح در شبه جزیره کره است. طبق گزارش خبرگزاری کره شمالی، تعلیق 
آزمایش های هســته ای امری مهم در خلع سلاح جهانی است و کره شمالی 
به تلاش های بین المللی برای توقف کامل آزمایش های اتمی خواهد پیوست.

گزارش شده، این تصمیم در جلسه روسای حزب کارگران کره شمالی، حزب 
حاکم این کشور اتخاذ شده است.

واکنش ها
تصمیم به تعلیق برنامه موشکی کره شمالی واکنش های زیادی را نیز 
برانگیخته اســت. دونالد ترامپ توییت کرد: کره شمالی با تعلیق تمامی 
آزمایش های هسته ای اصلی خود موافقت کرد. این خبر بسیار خوب برای 
کره شــمالی،  جهان و یک پیشــرفت بزرگ است اکنون مشتاقانه منتظر 

نشست با کیم جونگ اون هستم.
کره جنوبی نیز با استقبال از این تصمیم پیونگ یانگ آن را زمینه ساز 
شــرایطی مثبت برای موفقیت برگزاری نشست سران دو کره و اجلاس 
ســران کره شمالی و آمریکا دانست.»ایتسونوری اونودرا«، وزیر دفاع ژاپن 
نیــز گفته، زمان برای کاهش فشــارها بعد از تصمیم پیونگ یانگ درباره 
تعلیق برنامه هسته ای و موشکی  اش مناسب نیست.خبرگزاری کیودو به 
نقل از اونودرا افزود، »ژاپن خواهان دنبال کردن سیاست نهایت فشار بر 
کره شمالی است تا از برنامه  تسلیحاتی خود دست بردارد«. وزارت خارجه 
چین نیز اعلام کرده که از اعلام پیونگ  یانگ مبنی بر توقف آزمایش های 

هسته ای اش استقبال می کند.

تعلیق آزمایش های اتمی و هسته ای کره شمالی 
با فرمان کیم جونگ اون

سرویس خارجی-
دموکرات های آمریکا  شکایتی را علیه روسیه، ویکی لیکس و 
دونالد ترامپ، تنظیم و آنها را به توطئه چینی برای مختل کردن 
انتخابات ریاست جمهوری ســال 20۱۶ میلادی و لطمه زدن به 

کلینتون متهم کرده اند.
بیش از یک ســال از انتخاب ترامــپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
می گذرد اما رسوایی انتخاباتی این کشور هنوز تمامی ندارد. ماجرا به حدود 
2 ســال پیش  برمی گردد، در آستانه برگزاری مجمع حزب دموکرات  در 
ژوئیه ) تیرماه(  سال 201۶ میلادی، هزاران ایمیل هک شده و دیگر اسناد 
و مدارک کمیته ملی دموکرات ها منتشــر شد و توجه رسانه های جهان 
را در جریان رقابت حســاس میان ترامپ و کلینتون به خود جلب کرد. 
دموکرات ها می گویند هک کردن رایانه های حزب دموکرات توسط روسیه 
نتایج انتخابات سال 201۶ میلادی را به نفع ترامپ تغییر داد. روس ها این 
اتهام را همواره رد کرده اند اما طی 2 سال گذشته تیم ویژه ای در آمریکا 

مامور شده تا تمامی ابعاد این ماجرا را بررسی کند.
»رابــرت مولر«، بازپــرس ویژه تحقیقات درباره دخالت روســیه که 
از ســوی سنا به این سمت منصوب شده اســت همچنان به دنبال این 
مســئله است که آیا دستیاران ترامپ با روس ها در این زمینه همکاری و 
هماهنگی داشــته اند یا خیر. ماه گذشته بود که جمهوری خواهان کمیته 
اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا گفتند هیچ شــواهدی دال بر اینکه 
ترامپ و نزدیکانش با مقامات روسیه برای جهت دادن به ]نتایج[ انتخابات 
همکاری داشته اند و یا اینکه کرملین به دنبال کمک به ترامپ بوده است، 
نیافته اند؛ البته این نتیجه گیری از سوی دموکرات های این کمیته رد شد. 
در جدیدتریــن فعالیت دموکرات ها برای دمیدن روح تازه به این پرونده، 
کمیته ملی حزب دموکرات آمریکا علیه پوتین، ســتاد تبلیغاتی ترامپ و 
ویکی لیکس به اتهام توطئه چینی برای اختلال در تبلیغات ســال 201۶ 
این حزب و کمک به انتخاب دونالد ترامپ، شکایتی- برای دریافت غرامتی 

چندین میلیون دلاری - به دادگاه ارائه داده است.
حزب دموکرات آمریکا در این شکایت جدید آورده است ترامپ برای 
لطمه زدن به هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات ها با دولت مسکو و سرویس 
اطلاعات نظامی روسیه تبانی کرده است. براساس اسناد و مدارک دادگاه،  
کمیته ملی دموکرات ها همچنین مدعی است که دونالد ترامپ جونیور، 
پســر بزرگ رئیس جمهور آمریکا نیز به صورت مخفیانه با ویکی لیکس 

ارتباط داشته است.
علاوه بر ترامپ، روســیه و ویکی لیکس، کمیته ملی دموکرات ها در 
این شکایت نامه، به »جارد کوشنر«، داماد ترامپ و راجر استون، دستیار 
ترامپ نیز به عنوان متهم اشاره کرده است. »تام پرِِز«، رئیس کمیته ملی 
دموکرات ها در بیانیه ای اعلام کرده که »این مســئله یک اقدام خیانت بار 
بی سابقه است؛ ستاد تبلیغاتی یک نامزد ریاست جمهوری ایالات متحده با 
یک قدرت خارجی خصم برای تقویت شانس پیروزی خود در ]انتخابات[ 

ریاست جمهوری همراه شده است«.
دادستان کل آمریکا هم می رود

در خبری دیگر از این پرونده  جف سشنز دادستان کل آمریکا به کاخ 
ســفید هشدار داده، در صورتی که دونالد ترامپ معاون او را اخراج کند، 

از سمتش استعفا می دهد. 
»راد روزنســتاین« مســوول رهبری تحقیقات درباره مداخله روسیه 
در انتخابات 201۶ آمریکاســت. دادستان کل آمریکا اوایل هفته گذشته 
در تماسی تلفنی به دان مک گن، مشاور حقوقی کاخ سفید گفت که در 
صورت عزل »راد روزنستاین« او هم از وزارت دادگستری استعفا می دهد.
 این تماس تلفنی پس از حمله به منزل و دفتر مایکل کوهن، وکیل 
شــخصی ترامپ و افزایش انتقادات از روزنســتاین و رابرت مولر، رئیس 
شــورای ویژه تحقیقات درباره روسیه انجام می شود. انتقادات مذکور این 
گمانه زنی را تقویت کرده اســت که رئیس جمهوری آمریکا روزنستاین یا 

مولر را اخراج خواهد کرد.  

رسوایی انتخاباتی آمریکا پایان ندارد
شکایت دموکرات ها از پوتین، ترامپ و 

ویکی لیکس به جرم لطمه زدن به کلینتون

عربستان در اقدامی عجیب تشرف زائران به کوه نور و غار حراء 
را هم ممنوع کرد.

عبدالعزیز الوزان معاون امور عمره وزارت حج عربستان در گفت وگو با 
روزنامه »عکاظ« این کشور اظهار داشته: »صعود عمره گزاران به کوه نور 
به دلیل برخی تخلف های شرعی و حفظ سلامتی زائران و عمره گزاران از 

این پس ممنوع است.«
»الوزان« با بیان اینکه شرکت ها و موسسات حج مجاز نباید زمانی را 
برای زیارت کوه نور و غار حرا اختصاص دهند، مدعی شد: »این تصمیم 
برای حفظ سلامتی زائران بیت الله الحرام گرفته شده زیرا به دلیل ارتفاع 
بسیار زیاد این کوه ممکن است زائران با صعود به آن با خطر بیهوشی یا 

کمبود اکسیژن روبه رو شوند.«
وی شــرکت های حج را هم تهدید کرد در صورتی که زیارت کوه نور 
را در برنامــه خود قرار دهند و کمیته ویژه این تخلف را مشــاهده کند، 
شــرکت های متخلف با جریمه و مجازات روبه رو خواهند شد. البته هنوز 
مشــخص نیســت که دلیل اصلی این اقدام چیست و این اظهارات مقام 

سعودی را نمی توان به عنوان دلیل اصلی محسوب کرد.
کوه نور در چهار کیلومتری شمال شــرقی شهر مکه و کنار راه منا به 
عرفات اســت که اکنون به علت گسترش مکه، در داخل مکه قرار گرفته 
و ارتفاع آن از دریا ۶21 و از ســطح دامنه 281 متر است. غار حرا محل 

عبادت پیامبر اسلام)ص( در بالاترین نقطه  این کوه قرار دارد.

آل سعود زیارت کوه نور
 و غار حراء را ممنوع کرد!

فرانســه درخواست شــهروندی یک زن 
الجزایری را به دلیل خودداری وی از دست دادن 
با مردهای نامحرم، رد کرد. فرانسه خود را مهد 

دموکراسی و آزادی می داند!
یک زن الجزایری تبار که قصد اخذ تابعیت فرانسه 
را داشــت، از اینکه به دلیل اعتقادات اســلامی خود 
نمی توانسته با مقامات مرد در مراسم اعطای شهروندی 

خود دست بدهد، از اخذ تابعیت محروم شد.
به گزارش بی بی سی، این زن که نامش ذکر نشده 
و در ســال 2010 با یک مرد فرانسوی ازدواج کرده، 
دادخواست خود را نهایتا به عالی ترین مرجع قضایی 
فرانسه ارائه کرده، اما این دادگاه نیز حکم دادگاه قبلی 

مبنی بر ندادن تابعیت را تأیید کرده است.

مقامات فرانسوی می گویند، 
این مسئله )دست ندادن( نشان 
داده کــه این زن »خــود را با 
جامعه فرانســه وفق نمی دهد« 
و بر همین اساس، با درخواست 
شهروندی او مخالفت شده است.

دولت فرانســه که در سال 
190۷ اصول لائیسیته و جدایی 
کلیسا از دولت را اعلام کرده بود، 
از همــان ابتدا خود را پرچمدار 
تســاهل دانسته و مدعی شد از 

این اصل، حراست خواهد کرد. اما تحولات سال های 
بعد نشان داد که منظور از تساهل، اباحه گری، روابط 

آزاد جنسی و بی بند و باری است. با گذشت  زمان، دولت 
فرانسه تبدیل به محافظ متعصب این ضد ارزش های 

بشری  در سبک زندگی شد و ماجرای این زن الجزایری 
نیز به وضوح نشــان می دهد که نظام فرانسه نه تنها 
در برابر ارزش های متفاوت، تساهل ندارد، بلکه با این 

ارزش ها، سر ستیز نیز دارد. 
بنابرایــن باید نتیجــه گرفت اظهــارات این زن 
الجزایری که دولت فرانســه را به »سوءاســتفاده از 
قدرت« در مورد خود متهم کرده بود، کاملا درســت 

و بجا بوده است. 
البته این عدم تساهل، در دیگر جوامع اروپایی نیز 
مشــاهده می شود؛ در سال 201۶، یک دادگاه محلی 
در سوئیس حکم داد که دو دانش آموز مسلمان در یک 
مدرسه در سوئیس، باید با معلم زن خود دست بدهند، 

در غیر این صورت جریمه خواهند شد.)!(

محرومیت زن مسلمان از شهروندی فرانسه به جرم دست ندادن با مرد نامحر م!

رئیس جمهور  سرکیسیان«  »سرژ  مخالفان 
سابق ارمنستان و نخست وزیر کنونی این کشور 
پس از حدود یک هفتــه تحصن در خیابان ها 
خواســته نهایی خود را اعــلام و بر برگزاری 
انتخابــات زودهنگام پارلمانی در این کشــور 

تاکید کردند. 
ده ها هزار تن از مخالفان ارمنستان روز جمعه برای 
هشتمین روز متوالی اعتراضات علیه سرژ سرکیسیان را 
ادامه دادند، سرکیسیان رئیس جمهور سابق این کشور 
بوده که اکنون به عنوان نخست وزیر جدید ارمنستان 

انتخاب شده است. 
مردم در این تظاهرات خواستار برگزاری انتخابات 
پارلمانی زودهنگام شدند. پارلمان ارمنستان پنجشنبه 

دو هفته پیش در یک رای گیری به 
سرکیســیان این اجازه را داد که به 
عنوان نخست وزیر جدید ارمنستان 
منصوب شــود؛ وی پیــش از این و 
از ســال 2008 میــلادی به عنوان 
رئیس جمهــور این کشــور فعالیت 

داشته است. 
تغییر پستی که به نظر می رسد 
حضور ســر کیســیان در قدرت را 
دائمی کند. براســاس قانون اساسی 

که در رفراندوم ســال 2015 میــلادی تغییر یافت 
نخست وزیر ارمنستان در حال حاضر بیشترین قدرت 
را در این کشــور در اختیار دارد در حالی که ریاست 

جمهوری بیشتر حالت تشریفاتی است. مخالفان دولت 
روز جمعه در خیابان های ایروان، پایتخت ارمنستان 
دست به راهپیمایی زده، پرچم ملی کشورشان را در 

اختیار داشته و شعارهایی چون »موضع بگیرید و به 
سرژ نه بگویید« سر می دادند.

مخالفان دولت ارمنســتان پیش تر نیز به رهبری 
»نیکول پاشینیان« در ابتدای هفته گذشته با یورش 
به ساختمان مرکزی رادیوی دولتی این کشور، کنترل 
آن را برای ساعاتی دست گرفتند اما پس از ناکامی در 
پخش پیام خود از طریق رادیو، مرکز آن را ترک کردند. 
پلیس ارمنستان بارها هشدار داده تجمعات مخالفین 
باعث بی نظمی در سطح شهر شده و از مردم خواسته 
که فــورا به اعتراضات پایان دهند. به نظر می رســد 
سرکیسیان با اجرای این طرح قصد دارد همچنان بر 
صدر قدرت بماند که این موضوع خشم مردم ارمنستان 

را برانگیخته است. 

خیابان های ایروان در تسخیر مخالفان
معترضان خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام هستند


